
ARCHITEKTURA EFEKTYWNOŚCI 
– PUNKT WIDZENIA TWÓRCY 
W dzisiejszym dynamicznie zmieniającym się świecie 
biznesu, efektywność operacyjna jest kluczem do 
sukcesu każdej firmy. Artykuł zagłębia się  
w innowacyjne podejście do oprogramowania dla firm, 
prezentując unikalną perspektywę twórcy systemu 
KAMELEON.ERP, który może pomóc firmom osiągnąć 
maksymalną wydajność i efektywność  
w ich działaniach.

Kilka słów o sobie …
ROMAN WILK: Moja edukacja to była dość długa i skompliko-
wana droga (nie wynikało to jednak ze słabych wyników), krótko 
mówiąc zaliczyłem zasadniczą szkołę zawodową, technikum wie-
czorowe, 2-letnią zasadniczą służbę wojskową i na koniec 5-let-
nie dzienne studia. Studiowałem w Opolu fizykę z informatyką  
i to właśnie tam praktycznie od 3-roku studiów pracowałem jako 
„informatyk” w firmie specjalizującej się we wdrażaniu progra-
mów do prowadzenia działalności gospodarczej. Były to lata 
90-te więc podstawowym OS był system MS-DOS.5 i możliwo-
ści oprogramowania były oczywiście znacznie 
skromniejsze niż dziś. 

Co było inspiracją do założenie firmy 
WILKSOFT?
Program, który wdrażała firma w której praco-
wałem był nowością na polskim rynku, nazywał 
się PC KUPIEC producentem była niemiecka 
firma KHK Software AG, który był adoptowany 
na polski rynek. Z utrzymaniem tego rozwiąza-
nia były cały czas problemy, jednak rynek zno-
sił dużą awaryjność i koszty z tym związane, bo 
funkcjonalnie rozwiązanie biło na głowę rodzime 
produkty. Mnie te problemy zainspirowały do 
rozpoczęcia prac nad własnym projektem kla-
sy ERP. Chyba jednak wtedy nie zdawałem so-
bie sprawy z czym się mierzę. Po 2 latach pra-
cy nad kodem  opublikowałem pierwszą wersję 
KAMELEON’a. Program pracował z  bazą pliko-
wą Paradox firmy Borland. Po 10 latach kod zo-
stał  przepisany do pracy z bazą danych SQL, 
co rozwiązało bardzo dużo problemów. 

Z perspektywy czasu musze przyznać, 
że klientom którzy używali tamtego roz-
wiązania i płacili nam za to, jestem do 
dnia dzisiejszego niezmiernie wdzięcz-
ny. Nasz kluczowy klient używa nasze-
go oprogramowania już 25 lat i jest to 
firma będąca na 3 pozycji w kategorii 
firm rodzinnych o przychodach po-
wyżej 100 mln rocznie. wilksoft.pl

Czym się wyróżnia KAMELEON.ERP na tle konkurencji?
Głównym celem jaki mi przyświecał i nadal stanowi priorytet jest 
łatwość korzystania z interfejsu użytkownika, duża niezawodność, 
pewność generowanych danych a przede wszystkim bardzo duża 
wydajność systemu. Moje podejście do tworzenia oprogramo-
wania jest pragmatyczne z punktu widzenia użytkownika, klient 
płaci nam za dodatkową funkcjonalność jakiej potrzebuje i my ją 
implementujemy w kodzie programu. Jestem zwolennikiem pro-
stych (co nie oznacza, że mało skomplikowanych) w użytkowa-
niu instalacji, dających utrzymywać się w rozsądnych kosztach. 
Poza tym uważam, że zaprojektowany przeze mnie w całości in-
terfejs graficzny programu jest pewnego rodzaju „wisienką na tor-
cie” tego rozwiązania.    
        Jednak bezdyskusyjnie wyróżniającym nasze rozwiązanie na 
tle konkurencji jest KAMELEON.B2B/B2C, w pełni zintegrowana  
z bazą KAMELEON.ERP platforma e-commerce (własna kolo-
kacja w Katowicach). Jedyne chyba na rynku rozwiązanie o tak 
dużym stopniu integracji warstwy danych ERP prezentowanych  
w sieci Internetu i o naprawdę bardzo dużej wydajności. General-
nie nasi klienci, to firmy zarabiające na własnym zazwyczaj spe-

cyficznym podejściu do biznesu, a nie na powie-
laniu tego co robi konkurencja. Staram się robić 
dokładnie tak samo.

Jak widzi pan przyszłość firmy?
To bardzo dobre pytanie. Jestem w takim wieku, 
że nie powinienem już chyba programować jed-
nak wciąż mnie to bawi i poświęcam temu dalej 
jakieś 4-6 godzin dziennie. 

Naszymi klientami są firmy, które mają nie-
standardowe oczekiwania związane z działa-
niem oprogramowania lub rezygnujące z posia-
danego ERP’a, bo koszty utrzymania systemu  
nie są adekwatne do korzyści. Nasza przewaga 
polega na tym, że nie ma rzeczy której nie jeste-
śmy w stanie zaimplementować, to tylko kwe-
stia czasu i budżetu. Oczywiście przy utrzymaniu  
i rozwoju kodu źródłowego naszej oferty pracuje 
zespół ludzi, którymi cały czas zarządzam. My-
ślę, że w ciągu pięciu lat znajdę następcę, a ja 
będę kontrolował działalność firmy z poziomu 

rady nadzorczej. Lubię sporty, które mocno 
męczą fizycznie i wyzwalają pokłady endorfin.  
Od 20 lat gram w squash’a 2-3 razy w tygo-
dniu, zimą - narty, od kilku lat - kite i tutaj 
jeszcze sporo mi brakuje do poziomu na 

jakim bym chciał pływać, więc na brak 
zajęć na pewno nie będę narzekał. p
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KAMELEON.ERP

Sukces nie przychodzi  
z doskonałości,  

ale z determinacji.  
Ciesz się tym, co robisz, 

a będziesz w stanie 
przezwyciężyć wszystkie 

przeszkody. 
autor nieznany


